

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15
Telefony: Redakcji 81-06, Administracji 63-66

Cena 25 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wiecz.

W BLASKU KRWAWEJ POŻOGI NA DALEKIM WSCHODZIE

Targi o interwencję i wpływ wśród stron wojujących

Wojska sowieckie cofają się pod naciskiem Chińczyków

Chińska odezwa

BERLIN, 20.7. Donoszą z Mukdenu, iż rząd chiński wystosował oficjalną odezwę, uspakajającą ludność, że mimo noty sowieckiej, zrywającej stosunki dyplomatyczne, nie zachodzi obawa wojny. Odezwa ta zapowiada w tym maniście do wszystkich narodów świata, iż ogłoszone będą dokumenty sowieckie skonfiskowane w konsulacie w Charbinie, w których jest udowodniono, iż Sowiety próbowały zerwać most, łączący Nankin i Mukden. (ATE)

Znaleźli się — właściciele

WIEN, 20.7. Zrzeszenie francuskich właścicieli papierów wartościowych banku Rosyjsko—Azjatyckiego wystosowało do ministra Brianda pismo, domagając się jego interwencji w kwestji kolei wschodniej, której właścicielem jest Bank Rosyjsko—Azjatycki. 18 milionów akcji tego banku znajduje się w posiadaniu francuskim. Pismo to żąda przedłożenia kwestji spornej Międzynarodowemu Trybunałowi Sądowemu. (PAT)

Interwencja Ameryki?

LONDYN, 20.7. Donoszą z Waszyngtonu, że sekretarz stanu Stimson podjął kroki celem pokojowego załatwienia zatargu sowiecko—chińskiego w drodze interwencji międzynarodowej. Poseł amerykański w Pekinie zwrócił się do chińskiego ministra spraw zagranicznych dra Wango z propozycją pośrednictwa w zatargu z Sowietai. Poseł wskazał, że Chiny i Sowiety, jako sygnaturjusze paktu Kelloga zobowiązały się nie prowadzić wojny. Wszelkie nieporozumienia, które wynikły z zajęcia kolei wschodnio—chińskiej winny być w myśl paktu Kelloga załatwione w drodze arbitrażu. (PAT)

WIEN, 20.7. Według doniesień dzienników z Pekinu, gabinet chiński obrał dziś nad kwestją amerykańskiego pośrednictwa w konflikcie sowiecko—chińskim.

Ze strony dobrze poinformowanej słychać, że rząd nankijski

przyjmie ewentualne pośrednictwo

Ameryki,

z tem jednak zastrzeżeniem, że rząd sowiecki wstrzyma natychmiast swe kroki wojenne przeciwko Chinom. (PAT)

Francja również chce pośredniczyć

RYGA, 20.7. Donoszą z Moskwy, że ambasador francuski Herbet zapropomował komisarzowi dla spraw zagranicznych pośrednictwo swego rządu w konflikcie sowiecko—chińskim. Sytuacja jest wciąż naprężona. Zarówno w Moskwie jak i na prowincji odbywają się meetingi i demonstracje protestujące przeciwko „imperjalistycznej polityce” Chin. W kołach międzynarodowych przeważa jednak zdanie, że do wojny nie dojdzie. (PAT)

PARYZ, 20.7. „Petit Parisien”, stwierdzając, iż należy działać jaknajprędzej w sprawie konfliktu rosyjsko—chińskiego, zaznacza, że będzie to zaszczytem dla Francji i Brianda, jeżeli jeden raz więcej nie dopuszczą do przelewu krwi. (PAT)

Niespodziewany napad wojsk sowieckich

LONDYN, 20.7. Charbiński korespondent pisma „Asahis” w Ossaka donosi o zajęciu miast Pogranicznaja i Mandżuli przez wojska sowieckie i podaje, że wojska te wyruszyły dnia 19 bm. o godz. 10 rano i napadły zniemacka na chińczyków. Oba miasta pograniczne zostały zajęte bez trudności. Władze chińskie w Charbinie, zaalarmowane tą wiadomością, zatrzymały wszystkich sowieckich urzędników, znajdujących się jeszcze w mieście i odmawiają wydania paszportów.

Potwierdzenia tej wiadomości z innych źródeł brak. (PAT)

Japonja zadowolona

WIEN, 20.7. Dzienniki donoszą z Tokio, że odbyło się tam posiedzenie gabinetu japońskiego, celem zajęcia stanowiska w sprawie ewentualnej interwencji mocarstw. Wiadomość, że Briand już nawiązał kontakt z posem chińskim oraz ambasadorem sowieckim w Paryżu wywołała wśród obecnych na posiedzeniu gabinetu japońskiego żywe zadowolenie. (PAT)

Kawalerja i artylerja na widowni

WIEN, 20.7. Wedle doniesień „United Press” z Charbina, na granicy Mandżurji miało dojść między wojskami chińskimi i sowieckimi do starcia. Mianowicie wczoraj po południu wojska armji czerwonej zaatakowały pograniczną straż chińską, składającą się z żołnierzy chińskich oraz białogwardystów, w pobliżu miejscowości Pogranicznaja. Przyszło do walki kawaleryjskiej, w której wzięła również udział artylerja. Po krótkiej walce wojska cofnęły się na swoje terytorja. (PAT)

Wojska sowieckie cofają się

BERLIN, 20.7. Ullstein donosi z Nowego Yorku, iż według otrzymanych tam wiadomości wzdłuż granicy sowiecko—mandżurskiej odbywają się drobne utarczki między strażami granicznymi. Po wymienionych strzałach wojska sowieckie cofnęły się. Chińczycy rzucają nowe wojska na granicę. Wczoraj wysadzono w powietrze tunel wschodnio—chińskiej kolei na stacji Pogranicznaja. (ATE)

A jednak uparci Wielka narada w Moskwie

KOWNO, 20.7. Z Moskwy donoszą, iż w dniu dzisiejszym odbywa się wielka narada pod przewodnictwem komisarza ludowego Sudakowa. W konferencji tej biorą udział sekretarz generalny partji komunistycznej Stalin oraz głównodowodzący armją czerwoną. Zastępca komisarza spraw zagranicznych Karachan zdał relację z dotychczasowego przebiegu konfliktu sowiecko—chińskiego i wspominał, iż Stany Zjednoczone gotowe są pośredni-

czyć w tym konflikcie.

W związku z tym oświadczeniem wywiązała się gwałtowna dyskusja, która jeszcze obecnie trwa. Najprawdopodobniej w dniu jutrzejszym wydany zostanie w tej sprawie specjalny komunikat urzędowy. W Moskwie przypuszczają, iż rząd sowiecki żądać będzie od Chin zaakceptowania wszystkich warunków, które zostały w nocy z dnia 13 lipca wyłuszczone. (ATE)

Interwencja mocarstw postanowiona?

Anglja, Francja, Japonja i Ameryka „upominają” Chiny i Sowiety

BERLIN, 20.7. „Vossische Zeitung” w depeszy swego korespondenta londyńskiego donosi, że w tamtejszych kołach dyplomatycznych potwierdzają wiadomość o dojsciu do porozumienia

między rządami Anglii, Francji, Japonji i Ameryki w sprawie podjęcia równoczesnej interwencji

w konflikcie rosyjsko—chińskim. Interwencja ta ma iść równolegle w dwóch kierunkach.

Sekretarz stanu Stimson, przyjął na siebie obowiązek zwrócenia się do Sowiętów i Chin

z upomnieniem,

że w myśl poglądów 4—ch wspomnianych mocarstw nie mają one prawa do rozstrzyg-

gania sporu w sprawie kolei wschodnio—chińskiej, w drodze zbrojnej. Sekretarz stanu Stimson zobowiązał się poprzeć ewentualne propozycje rozjemcze ze strony sowieckiej u rządu chińskiego.

Minister Briand w porozumieniu z sekretarzem Stimsonem zobowiązał się zakomunikować ambasadorowi sowieckiemu w Paryżu stanowisko amerykańskiego urzędu spraw zagranicznych, równocześnie zaś zaofiarować dyplomacji sowieckiej gotowość ze strony rządu francuskiego do przedkładania wszystkich ewentualnych propozycji, zmierzających do pokojowego zażegnania konfliktu. (PAT)

—oOo—

O ściśle wykonanie przepisów budowlanych

Gdzie szukać przyczyn częstych pożarów?

Przeglądając prasę codzienną z ostatnich tygodni i miesięcy, przekonujemy się, że w całym kraju wzmożła się w tym czasie ogromna ilość pożarów po wsiach i miastach.

Wymieniamy tylko najważniejsze. Oto w miesiącu maju spaliło się doszczętnie prawie miasteczko Iwie w powiecie Lidzkim. Z 340 nieruchomości, zawierających 450 budynków mieszkalnych i gospodarczych — w kilka godzin pozostały jeno dymiące zgłiszcza i gruzy.

W 10 dni po Iwiu spaliły się Kołki w powiecie Łuckim, gdzie pastwą rozszalałego żywiołu padło 101 nieruchomości z 223 budynkami. W dalszym ciągu zanotować należy pożar kilku wsi na Kresach Wschodnich, jak zresztą i w innych częściach kraju a szczególnie w województwie lubelskim, gdzie od początku roku dotychczas zanotowano 532 pożary, które zniszczyły 117 nieruchomości.

Niema prawie dnia, aby nie zanotowano wypadku a nawet zdarza się często i po kilka pożarów dziennie, jak to było ostatnio w powiecie piotrkowskim, kiedy to w dniu 11 bm. spaliło się kilka zagrod włościańskich we wsiach Ignaców i Postękalicze.

A w czym tkwi przyczyna wybuchów tych niszczycielskich pożarów?

Jeżeli raporty policyjne podają ją w 90% jako niewiadomą, to była nią w Iwiej części wadliwa budowa przewodu kominowego lub całego kominu, a dalej łatwopalne pokrycie lub t. p.

Mamy wprowadzić jednolitą Ustawę Policyjno-Budowlaną dla całego obszaru Państwa oraz Ustawę Przemysłową, które regulują całokształt spraw połączonych z budownictwem wiejskim i miejskim — oddając je wyłącznie w ręce wykwalifikowane. Na ogół jednak jakże mało zwraca się uwagi na bezpieczeństwo publiczne i wynikające z tego niedbalstwa ołbrzymie straty dla Państwa i każdego pojedynczego obywatela, straconego częstokroć z powodu pożaru na kraj nędzy.

Winne są w pierwszym rzędzie władze kompetentne, które nie przestrzegają ściśle przepisów Ustawy, żądających pełnych kwalifikacji od osób wykonywujących budowlę. Lecz społeczeństwo samo ma w tym wypadku prawo i obowiązek domagać się ściśle wykonywania przepi-

sów, współdziałając z władzą i pomagając jej w zastosowaniu porządku.

Nie wolno więc społeczeństwu biernie się zachowywać i przysłuchiwać się jeno jak jednostki wrogie nam z pośród mniejszości narodowych wychwalają stosunki zagraniczne a wyrządzają i wysmiewają się z naszej gospodarki i przepisów — nie wykonywanych.

A skutki takiego postępowania władz i własnego niedbalstwa są — jak już nadmieniliśmy — wprost fatalne. Tysiące za budowań rocznie staje się pastwą płomieni. Niszczą w kilku czasach minutach cały dobytek pogorzela, będący dorobkiem nieraz kilku lat żmudnej pracy, o setki milionów złotych rocznie uboższe kraj...

Przyjrzyjmy się teraz nieco bliżej stosunkom łódzkim.

Zagłębimy do raportów Straży Ogniowej lub do biura koncesjonowanych mistrzów kominarskich a nabierzemy wyobrażenia ile pożarów powstaje z powodu wadliwej budowy przewodu kominowego.

Wypadki takie miały miejsce w ostatnim czasie w domu przy ul. Andrzeja 52, gdzie z powodu wadliwości przewodu „kominowego” trzykrotnie powstawał w szkole ogień, wskutek czego dzieci miesiącami pozbawione były nauki. A przy ul. Piotrkowskiej 120, gdzie również wadliwa budowa kominu była przyczyną pożaru, jakże okropny widok przedstawił zniszczony doby-

tek lokatorów! Albo przy ul. Zawadzkiej 36, Targowej 41, gdzie od przeszłego roku, kiedy pożary powstawały, nie poprawiło się nic pod względem bezpieczeństwa? Cóż to kogo obchodzi, że Straż Ogniowa kilka razy nawet dziennie bywa wzywana do pożarów, wynikłych jedynie tylko z powodu złej budowy.

Kraj uboższe, obywatele stają się nędzarzami, z powodu pożarów fabryk i tak już wielka liczba bezrobotnych ciągle się podwyższa — czyż nie czas zabrać się do wprowadzenia porządku przy budowie domów na wsi czy też w mieście. Czas aby się budowało pod dozorem wykwalifikowanych majstrów murarskich i cieśli a nie przez fuszerów.

Majstrowie murarscy i ciesielscy na szpaltach dzienników nieraz już podnosili alarm z powodu niedbalstwa panującego w Inspekcji Budowlanej w Magistracie, która masami rozdziela koncesje fuszerom wbrew istniejącym przepisom. Ale głosy te, były głosami wołającymi na puszczy. Może z powodu urlopów w Inspekcji a może z partyjnych względów... Ale tymczasem fuszerki robią się dalej, jak dawniej się robiły.

Na szczęście mamy już obecnie Izbę Rzemieśniczą, której zadaniem jest stać na straży interesów rzemiosła kwalifikowanego oraz dopilnować, aby prawo rzemieśnicze było wykonywane.

Nie dość bowiem zajrzeć tylko do

Ustawy Budowlanej, deklarację budowy byle fuszerowi podać do podpisu, lub gdy domek już jest wybudowany kazać go cofnąć od ulicy na kilka metrów w głąb... .. lecz Inspekcja Budowlana powinna brać pod uwagę, czy dany deklarant budując dom, wykonywuje budowlę według przepisów Ustawy Policyjno-Budowlanej, czy posiada wymagane ustawą kwalifikacje a nie oddaje przedsięwzięcia w ręce — nie fachowca, lecz wykonywuje ją osobiście.

Od władzy więc, od Inspekcji Budowlanej zależy tedy zmniejszenie liczby pożarów i wzmocnienie bezpieczeństwa publicznego i jeśli Inspekcja Budowlana przestanie udzielać koncesyj budowlanych na fikcyjne deklaracje, wówczas dopiero będzie można mówić o praworządnej gospodarstwie.

Pierwszą tedy rzeczą będzie mistrzów murarzy i cieśli wystąpić do Izby Rzemieśniczej z odpowiednim memorjałem, domagając się interwencji u dotychczasowych władz. A chciejmy wierzyć, że wówczas zapanuje prawo, dotychczas bagatelizowane przez Inspekcję Budowlaną Magistratu.

Stanowczo w naszej zbyt łatwopalnej Polsce potrzebne są ludziom nietylko dachy nad głową i to dachy ogniotrwałe, ale i Inspekcje Budowlane, ściśle wypełniające swe obowiązki i prawa.

Wał.

Projekt nowej taryfy celnej w Stanach Zjednoczonych

Na odbytem 28 maja r. b. plenarnym posiedzeniu Kongresu projektowana nowa taryfa została przyjęta 264 głosami przeciw 147.

Projekt wprowadza przeszło sto zmian taryfowych, a wyraźniej podwyżek uniemożliwiających przywóz towarów z kontynentu do Stanów Zjednoczonych.

Przesłany senatowi do zatwierdzenia tekst projektu, który dopiero w tych dniach dotarł do Europy, obejmuje 437 stron ściślego druku z suplementem wyjaśniającym, że nowe prawo ma na celu ściśle rewidzję całej taryfy celnej i administracyjnych postanowień. Każda proponowana zmiana zaopatrzona jest w obszerny przepis, uzasadniający konieczność wprowadzenia nowych pomysłów.

Przewodniczący komitetu on Ways and Means, deputowany Mr. Hawley, starał się na posiedzeniu przygotowawczem dowieść, że odczasu wprowadzenia zmiennej taryfy celnej w 1922 roku, zaszły w przemyśle i rolnictwie b. poważne zmiany, które należy wyrównać, ale zagraniczne współzawodnictwo nie dopuszcza do tego.

Należy nadto uwzględnić, że płace robotników są na kontynencie o 40% niższe,

zaś Ameryka stara się płacić jaknajwyższe wynagrodzenia tak, aby robotnik mógł żyć w dobrobycie. W dalszym sprawozdaniu Mr. Hawley dowodził, że choć import w 1928 r. zmniejszył się w stosunku do poprzedniego roku o 93 milj. dol., a eksport za tenże czasokres zwiększył się o 270 milj. dol., to jednak i tu rząd miał tylko na celu wzrost dobrobytu kraju — i dlatego nie powstrzymywał i nadal nie ma zamiaru przeciwstawiać się przywozowi obcych towarów. Nie system protekcyjny, ale rozumowane przyczyny powinny być podstawą współzawodnictwa i obniżenie cen za sprowadzone towary było i nadal będzie dążeniem Stanów Zjednoczonych.

Wyrównanie — mówił dalej Mr. Hawley — różnic taryfowych jest projektowane przeciw dalszym zabiegom rekordowym. Musimy zabezpieczyć narodowi możliwość istnienia i zaopatrzyć go w tanią żywność i odzienie.

Nasz protekcyjny system zawsze podtrzymywał zasadę, że polityczna swoboda i ekonomiczna niezależność są nierozłączne. To podjęcie stwierdził nasz prezydent w pierwszym akcie ogólnego prawodawstwa, a większość republikańska stale popierała te wniosłe zasady. Wyслушалиśmy 1100 osób na publicznych posiedzeniach, przestudjowaliśmy 300 podań i to nam dowiodło, że wtywórcy poważnie się zainteresowali rewizją taryfy celnej. Ponieważ kwestja zmiany taryfy celnej jest wewnętrzną sprawą Stanów Zjednoczonych, to ani przedstawiciele obcych państw, ani obcokrajowców, pomimo starań Departament of State, nie wezwaliśmy na narady. Kongres wysoko cen i uznaje ważność dobrych stosunków z obcymi państwami i uznaje możliwość han-

dlu ziomków swoich w Ameryce, ale sądzi, że przedewszystkiem ciąży na nim obowiązek zabezpieczenia bytu własnego narodu.

Wytwórczość Stanów Zjednoczonych wynosi 90 miliardów dolarów, a na handel eksportowy przypada z tego ledwie dziesięć procent i dlatego nic dziwnego, że rynek i handel wewnętrzny jest dla nas ważniejszy, choć handel zagraniczny jest nieraz dla nas ważnym czynnikiem. Projekt Committee on Ways and Means niema na celu zmiany stawek celnych, ale pragnie zmienić podstawowy tekst pozycyj.

Tak się przedstawiają w skrócie jednostronne wyjaśnienia deputowanego p. Hawleya.

Historja nieraz wraca do chybionych sposobów postępowania: bill Williama Mac Kinleya z 1890 roku, ograniczający prawo wwozu towarów europejskich do Ameryki, nie utrzymał się i po wpływie jego prezydentury z lat 1897—1901 bill sam przez się zanikł.

„Iść za prawdą i zachowywać sprawiedliwość” — jest zasadą wielkich ludzi. Miejmy nadzieję, że obecny prezydent wpłynie na „readjustment”.

St. Kr.

Posel Afganistauu w Paryżu przemytnikiem kokainy



Sir Sirdar Al Ghulam Nali Khan (prawda jakie dziwne imię? Red.), dotychczasowy poseł afganistański w Paryżu, mianowany ostatnio posłem w Moskwie popadł w poważny konflikt z władzami policyjnymi Paryża. Wśród jego bagaży, zdeklarowanych jako przesyłka dyplomatyczna znaleziono 4 skrzynie kokainy i heroiny, które zostały skonfiskowane.

CEMENT

ze wszystkich cementowni Rzeczypospolitej Polskiej wagonowo po oryginalnych cenach fabrycznych ustalonych przez centro-cement, Warszawa, beczkowo ze składu po cenach konkurencyjnych

Łódzki Związek Handlowy 126
H. ŻMIGROD i S-ka
Konstantynowska Nr. 99. Tel. 15-60

Uprzejmie prosimy naszych abonentów o zawiadomianie nas w razie niedoręczenia pisma przez roznosicieli, względnie o późnem doręczaniu.

Administracja „HASŁA”
Piotrkowska 15, tel. 63-66.

Propaganda P.W.K. w Brazylii

Entuzjazm pracy brazylijskiej.

Propaganda Powszechnej Wystawy Krajowej w Brazylii spoczywała w rękach poselstwa polskiego, które z podjętego obowiązku wywiązało się nad wyraz dobrze.

Jeszcze w okresie organizacji Powszechnej Wystawy Krajowej poselstwo polskie w Brazylii rozwinęło szeroką propagandę wśród miejscowego wychodźstwa polskiego dla zachęcenia kolonji do udziału w Powszechnej Wystawie Krajowej, przyczem z drugiej strony poselstwo nawiązało bezpośredni kontakt z władzami w celu jaknajwiększego zainteresowania społeczeństwa brazylijskiego Wystawą.

Delegaci poselstwa polskiego w Brazylii brali udział w szeregu uroczystych posiedzeń, poświęconych Polsce, urządzali wiece informacyjne w Rio de Janeiro, na których w wyczerpujących referatach przedstawiciele Znaczenia Powszechnej Wystawy Krajowej. Na wiecach przemawiali poseł w Brazylii Grabowski oraz pp.: Raddecki, Koszarowski i Wojnar.

Dnia 8 maja rb. poseł R. P. w Brazylii odbył konferencję w sprawie przyjazdu do Poznania na P.W.K. delegacji parlamentarnej brazylijskiej, która w roku bieżącym bierze udział w kongresie gospodarczym w Berlinie.

Wydano również obszerną broszurę p. t.: „Polacy w Rio de Janeiro”, w której bardzo obszernie potraktowana jest sprawa naszego wychodźstwa w Brazylii oraz zamieszczone są informacje o Polsce.

Wiele propagandowych konferencji urządziło również poselstwo w St. Paulo, na których konferowano z przedstawicielami kolonji miejscowej i sekretarzem rolnictwa, przemysłu i handlu, w rządzie stanu St. Paulo, w sprawie organizacji komitetu miejscowego i zaproszenia rządu stanu na Powszechną Wystawę Krajową. Nie sposób tutaj przytaczać tych wszystkich poczynąń poselstwa polskiego w Brazylii, które w zrozumieniu interesów Powszechnej Wystawy Krajowej, do brze pojęło swój obowiązek i pracę przeprowadziło umiejętnie oraz z dobrym wynikiem.

Rezultatem starań poselstwa polskiego w Brazylii jest ogromne zainteresowanie się prasy brazylijskiej Powszechną Wystawą Krajową. I tak, w okresie kilku miesięcy miejscowe dzienniki zamieściły kilkadziesiąt artykułów poświęconych Powszechnej Wystawie Krajowej, z których m. in. zasługują na uwagę: artykuł pisma „O Globo” z listem Stowarzyszenia Pracowników Handlowych w Riode Janeiro do poselstwa z podziękowaniem za informacje o P. W. K., artykuł „Jornal do Brazil” o przygotowaniach do Powszechnej Wystawy Krajowej, wywiad „Jornal do Brazil” z p. Stefanem Łosiem, artykuł „Jornal do Comercio”, artykuł spon-

taniczny o P.W.K. z wyjątkami wrażeń publicysty francuskiego Georges Oudosa w piśmie „O Paiz” oraz artykuły w „A Noite”.

Pisma brazylijskie z całym entuzjazmem odnoszą się nadal do Powszechnej Wystawy Krajowej i nadal

zamieszczają obszernie artykuły oraz sprawozdania.

W końcu dodać należy, iż propagandzie Powszechnej Wystawy Krajowej w Brazylii wiele przysłużył się p. Łoś, delegat poselstwa polskiego w Rio de Janeiro.

Nota rządu Polskiego do Niemiec o bezzwłoczne wznowienie rokowań handlowych.

Poseł polski w Berlinie Knoll doręczył wczoraj rządowi niemieckiemu notę, zawierającą odpowiedź rządu polskiego na ostatnią notę niemiecką w sprawie dalszego prowadzenia rokowań o zawarcie traktatu handlowego.

Nota polska zwraca uwagę rządowi niemieckiemu na konieczność wyjaśnienia sytuacji, jaka się wytworzyła obecnie w rokowaniach handlowych przez ostatnią podwyżkę ceł w Niemczech. Podwyżka ta godzi bowiem w import polskich produktów rolniczych do

Niemiec i musi wpłynąć na zmianę podstaw wzajemnych ustępstw taryfowych, już ustalonych w dotychczasowych rokowaniach.

Pomimo tych posunięć rządu niemieckiego, zmierzających do rozwinięcia polityki cel ochronnych dla rolnictwa, rząd polski proponuje rządowi niemieckiemu natychmiastowe podjęcie rokowań celem wyjaśnienia sytuacji.

Rokowania te mogłyby się rozpocząć 25 lipca w Warszawie.

Doniosłe skutki Powszechnej Wystawy Krajowej.

Poza misją dydaktyczną—naukową, propagandową i gospodarczą Powszechna Wystawa Krajowa, jako odzwierciedlenie przenikających cały naród polski pragnień pokojowej pracy twórczej, oddziaływała nawet na zmianę ustosunkowania się wrogo nastawionego wobec Polski społeczeństwa niemieckiego. Dowodem tego oświadczenie dziennikarzy westfalskich.

Dziennikarze niemieccy z Westfalji i Nadrenji, którzy przez 4 dni bawili w Poznaniu i zwiedzili szczegółowo P.W.K. i miasto oraz okazali żywe zainteresowanie sprawami dotyczącymi życia gospodarczego, politycznego i kulturalnego Polski, złożyli na ręce przedstawiciela Syndykatu Dziennikarzy Polskich następujące oświadczenie: „Dziennikarze z Nadrenji i Westfalji zaproszeni do zwiedzenia polskiej Powszechnej Wystawy

Krajowej w Poznaniu, dziękują najserdeczniej za gościnne przyjęcie.

Wystawa dała im doskonały pogląd na gospodarczy, kulturalny i techniczno-administracyjny rozwój Polski w 10-ciu latach jej istnienia. Rozwój ten powinien liczyć na tem większe ogólnogospodarcze powodzenie, im bardziej opiera się on na światowogospodarczym podziale pracy.

Wymaga to przede wszystkim pełnego zrozumienia współdziałania Polski i Niemiec na wszystkich polach, gdzie się stykają wzajemne interesy.

Jako owoc naszej podróży uwozimy ze sobą do ojczyzny pragnienie popierania tej współpracy i pomagania jej oraz pragnienie łagodzenia nieporozumień”.

O Polsce, Poznaniu i P. W. K. Pismo Związku Dziennikarzy Zagranicznych w Berlinie

Związek dziennikarzy zagranicznych w Berlinie, który, jak wiadomo, bawił w Poznaniu w ubiegłym miesiącu w liczbie około 40 osób, nadesłał obecnie na ręce prezydenta Ratajskiego następujące pismo:

„Wróciwszy z podróży, dziękujemy raz jeszcze za pełne serdeczności przyjęcie zgotowane nam w pięknym mieście Poznaniu. Jesteśmy pełni radości, iż było nam danem poznać miasto Poznań i Powszechną Wystawę

Krajową i możemy zapewnić, że opuściliśmy Polskę pełni jaknajlepszych i najżyczliwszych wrażeń”.

(—) Lochner

Prezes Związku.

Zauważyć należy, że w grupie dziennikarzy w imieniu których wystosowane zostało pismo znajdowali się poważni dziennikarze całego świata.

„Wystawa jest cudem życia ekonom. Polski”... Znamienny artykuł w piśmie finlandzkim.

Prasa finlandzka b. żywo interesuje się Powszechną Wystawą Krajową. Ostatnio w „Helsingin Sanomat” znajdujemy znamienny artykuł pióra redaktora E. Kivijärvi, który bawił w wycieczkę dziennikarzy fińskich w Poznaniu. W artykule tym czytamy m. in.:

„...Wystawa jest cudem życia ekonomicznego Polski, zorganizowanym dla uczczenia 10-lecia niepodległości. Widzi się osiągnięte rezultaty, możliwości na przyszłość oraz cel pracy.

Cel zamierzony został wspaniale osiągnięty: postęp w latach dziesięciu bije w oczy. We wszystkich dziedzinach widać rezultaty pracy, z początku należało

wszystko tworzyć, tembardziej więc, to, co osiągnięto, jest imponujące. Prawda, że Polska posiada olbrzymie bogactwa naturalne, które eksploatuje się systematycznie, uwzględniając przyszłe potrzeby.

Dlatego też to, co pokazuje się zwiedzającemu jest ogromne. Jeśli życie polityczne i socjalne umocni się, Polska będzie mogła się rozwijać ekonomicznie w sposób olbrzymi. Polacy przywiązują wielką wagę do tej Wystawy, która — słusznie — jest ich dumą narodową”.

Zadłużenie miast niemieckich

Jak podają statystyki, zaciągnęły miasta niemieckie, posiadające powyżej 25.000 mieszkańców, w pierwszym kwartale 1929 r. pożyczek na sumę ogółem 447,8 milj. marek, z tego 381,9 milj. mk. pożyczono w kraju.

Daje to zatem za cały rok budżetowy 1928-29 długu na sumę 1329,7 milj. mk., z tego pożyczek wewnętrznych 1042,5 milj. mk. Wielkość zadłużenia krótkoter-

minowego podniosła się o 35,4 milj. mk.

Pożyczki długoterminowe, zaciągnięte przez objęte statystyką miasta Rzeszy, doszły 31 marca r. b. do sumy 3291 milj. mk., z tego 241z milj. mk. zaciągnięto w kraju.

Ogólna suma zadłużenia miast niemieckich osiągnęła w końcu pierwszego kwartału r. b. 4,8 miliardów marek.

Ciężkie położenie włókiennicze na Litwie

Ciężki kryzys gospodarczy na Litwie, zwłaszcza w branży tekstylnej, wymaga wciąż dalszych, dużych wysiłków.

W dziale włókienniczym została osiągnięta zaledwie dziesiąta część zeszłorocznych transakcyj. W grudniu ub. r. i styczniu r. b. zaprzestano wypłat w 34 wielkich przedsiębiorstwach na ogólną sumę 12 milj. litów de-

ficytu.

Wierzyciele otrzymali zaledwie 50—55 proc. swoich należności. Z tego na same Kowno przypada upadłości na sumę 9,5 milj. litów. W roku ubiegłym 72 firmy litewskie ogłosiły upadłość z deficytem 76 milj. litów.

Z tego dwie trzecie tych firm i 80 proc. ogólnej sumy deficytowej przypada na Kowno.

Frekwencja gości zagranicznych na P. W. K.

Placówki konsularne donoszą o wzrastającej ustawicznie ilości wiz paszportowych, udzielanych wyjeżdżającym na P.W.K. I tak Konsulat w Essen wydaje dziennie 15 wiz. Konsulat w Berlinie 130 do 150, Konsulat w Wiedniu 10 do 15, w Koszycach — 5, w Lipsku — 5, w Pradze 150 do 200. Relacje w tej sprawie z innych konsulatów dotychczas nie nadeszły.

Wycieczka czechosłowackich sfer gospodarczych na P. W. K.

W najbliższym czasie wyjedzie z Pragi do Poznania Powszechną Wystawę Krajową wycieczka czechosłowackich sfer gospodarczych. W związku z tem w Czechosłowacji wszczęta została energiczna akcja propagandowa wśród kół przemysłowych i handlowych, aby udział ich w wycieczce był jaknajliczniejszy oraz wydany zostanie specjalny numer „Slovenskych Trhůw” poświęcony Wystawie oraz wogóle stosunkom gospodarczym polsko-czechosłowackim i widokom rozwojowym na przyszłość.

Wszchłowski zjazd pszczelarzy.

W czasie od 15 do 25 sierpnia rb. odbędzie się na terenach P.W.K. (Dział rolniczy, teren E w dużym namiocie — przy arenie) Wszchłowski Zjazd Pszczelarzy i Wszchłowska Wystawa Pszczelnicza.

Podczas zjazdu wystawiać będzie się pod gołym niebem, a) matki pszczelne w ulikach, b) pnie w grupach po 4, to znaczy: wystawia się z jednego typu 4 ule, 2 lub 3 z pszczolami i jeden lub dwa puste. Pojedynczych pni z pszczolami nie przyjmuje się. Ule muszą być zaopatrzone w daszki i stragany; w pawilonie, a) miód w plastrach za szkłem i w słoikach, b) przetwory z miodu (wina, pierniki, kosmetyki), c) wosk, d) przetwory z wosku (sztuczna węża), e) ule puste, f) przybory pszczelnicze, g) literatura: pomoce naukowe, choroby pszczoł, szkodniki pszczoł, wykresy i statystyki, historia pszczelnictwa, h) rośliny uprawne, ogrodowe, dziko rosnące drzewa miododajne.

WKRÓTCE

WKRÓTCE

W kinoteatrze

„PALACE”

wyświetlany będzie wielki film będący przestrogą przed żółtą potęgą i żółtem niebezpieczeństwem p. t.

SZANGHAJ — BUND

Z RICHARD'EM DIX'EM w roli głównej

Ogłoszenia Fuchs'a to mur

o który oparć się może najpewniej zachwiana firma; nie uładnie nigdy, skoro tylko się zwróci o radę reklamową do

Akwizycji ogłoszeń

FUCHS

Piotrkowska 50, tel. 21-36

CZŁOWIEK ŚMIECHU

WEDŁUG POWIEŚCI WICTORA HUGO 403

W ROLACH GŁÓWNYCH

MARY PHILBIN, CONRAD VEIDT, OLGA BARŁANOWA,
STUART HOLMES, ORAZ 5.000 STATYSTÓWNAJBLIŻSZA
PREMJERAKino **SPÓŁDZIELNIA****Miasto-Las „KOLUMNA”
pod Łaskiem
PENSJONAT
„WOLFÓWKA”**są pokoje do wynajęcia
z całodziennym utrzymaniem.Las iglasty i rzeka. Sala rozrywkowa i własny
park na miejscu**CAFEE-RESTAURANT**Ceny konkurencyjne. Otwarcie sezonu w maju
Wiadomość: ul. Narutowicza 5, Restauracja.**Wino
Naświetlone
Lecznice
Witamin**

Pat. Nr. 76-25.

Wzmocnia or-
ganizm, zba-
wienny dla
rekonwalescentów
i przeto nie-
zbędny w każ-
dym domu.Do nabycia w ap-
tekach, składach
aptecznych i skła-
dach win.**KOKS
górnosląski**

najwyższej jakości

marki „GOTTHARD”

poleca wagonowo i ze składu:

„ELIBOR”

Sp. Akc. Handlowo-Przemysłowa

Ł. J. BORKOWSKI

Oddział w Łodzi, ul. Kilińskiego 70

Telefon 1-73.

UWAGA: Wobec przewidywanej zwyżki ta-
ryfy kolejowej wskazane wcześ-
niejsze zakupy.**BACZNOŚĆ !!!**Zawiadamiam niniejszym, iż na moim
stawie czynne są łódki od 5 rano
do 10 wiecz. Jednocześnie używać można
Kąpieli wodnych i słoneczn.
Plaża piaskowa na miejscu
Z poważaniem **E. ARNHOLD**
Stacja Radogoszcz, 5 minut od tramwaju,
droga Zgierska po lewej stronie. Komunika-
cja tramwajowa zapewniona do 12 w.
WEJŚCIE 40 gr. STRÓJ KĄPIELOWY 10 gr.
UWAGA: Woda czysta źródłanaWszelkie
Zioła lecznicze
poleca **APTEKA**

D-ra Farm.

R. Rembelskiegow ŁODZI, ul. Andrzeja Nr. 28
telefon 49-91.UWAGA: Apteka przyjmuje mocz
906 do analizy.Kino w ogrodzie! **KINO SPÓŁDZIELNI** Orkiestra powiększona!
Pracowników Państwowych, Komunalnych i Społecznych
w ŁODZI, ul. Sienkiewicza Nr. 40. Tel. 41-22.

Dziś i dni następnych!

Największe arcydzieło sztuki kinematograficznej

KOCHANKA OFICERA OCHRANY

Dramat z czasów rewolucji rosyjskiej w 1905 r., w 10 akt.

W rolach głównych słynni i niezrównani: **WŁODZIMIERZ GAJDAROW,****Hans Mierendorf, Marcela Albani** i inniPieśni rosyjskie wykona chór pod kierownictwem **AKIMOWA**Następny program: „**CZŁOWIEK ŚMIECHU**” W rolach gł.: Conrad Veidt i Mary Philbin
Pieśni rosyjskie wykona chór pod kierown. p. Akimowa.Początek seansów w dni powszednie, w wyjątkiem sobót, o g. 4 p. p. zaś w soboty, niedziele
święta o g. 12 w poł. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Na 1-szy seans ceny miejsc niższe**Kasyno Spółdz. Urzędników**
Sienkiewicza 40WYDAJE w **OGRODZIE SMACZNE****OBIADY**

z 3 dań — 1.80 z 4 dań — 2.80

Podczas obiadu koncert 260

Kino DOM LUDOWY

PRZEJAZD 34 6

Dziś i dni następnych!

**Z DYMEM
POŻARÓW**

(Matka Nieznanego Żołnierza)

Cudowna pieśń miłości i zwycięstwa. Pod-
niecająca i wzruszająca do łez apolożja na
cześć pokoju i potępienia największej hańby
ludzkości — wojny między ludźmi.

W rolach głównych:

Jean Murat i Michał Verby.Ceny miejsc: W dni powszednie na wszystkie
seanse, zaś w soboty, niedziele i święta od
godz. 1-3 pp I m. 75 gr., II 40 gr., III 30 gr.W soboty, niedziele i święta od godz. 3 pp.
I miejsce 90 gr., II m. 50 gr., III m. 40 gr.
W poniedziałki kino czynne.**Prze-
chodząc
ulicą
uważaj
a unikniesz
kalectwa****Obwieszczenie.**Komornik Sądu
Grodzkiego w Ło-
dźi, K. Suzin, zam.
przy ul. Szkolnej
Nr. 14, na zasadzie
art. 1030 U. P. C.
ogłasza, że w dniu
30-go lipca 1929 r.
od godz. 10 rano,
w Łodzi, przy ul.
Kilińskiego Nr. 114
odbędzie się sprze-
daż przez publiczną
licytację ruchomości
pianina, aparatu ra-
djowego, oraz mebli
należących do Os-
kara Szulca i os-
zacowanych na zł.
6770.Łódź, dnia 20-go
lipca 1929 r.

KOMORNIK

K. Suzin.

Obwieszczenie.Komornik Sądu
Grodzkiego w Ło-
dźi, K. Suzin, zam.
przy ul. Szkolnej
Nr. 14, na zasadzie
art. 1030 U. P. C.
ogłasza, że dnia
30 lipca 1929 roku,
od godziny 10-ej
rano, w Łodzi, przy
ulicy Piotrkowskiej
Nr. 132, odbędzie się
sprzedaż przez pu-
bliczną licytację ru-
chomości: pianina
firmy „Szreper”
należącego do Fran-
ciszka Majeranow-
skiego i oszaco-
wanego na 600 zł.Łódź, dnia 20-go
lipca 1929 r.

KOMORNIK

K. Suzin.

JUTRO !!!

PRZEBOJOWA PREMJERA

**RIFF I RAFF
W ALPACH****ODEON — WODEWIL****Restauracja p. f. „Kuchmistrz Polski”**

przy ul. Kilińskiego Nr. 78, telefon 78-50

WYDAJE:

Śniadania, obiady z dwóch dań i pieczywem za Zł. 1.30
oraz **KOLACJE od 1 zł. do 2-ch zł.**Bufet i kuchnia prowadzona przez właściciela kuchmistrza **W. Macielskiego**, prezesa Cechu
Kuchmistrzów m. Łodzi, kilkuletniego kierownika bufetu Tow. Rzecz. „Resursa”
Codziennie wyborowe flaki za zł. 1.20 Wieczorem koncert. Obsługa bezpłatna.

188

Polecam się szanownej publiczności — z poważaniem **Wł. Macielski.****Dla Pań i Panów**

Zawodowe Kursy Kierowców Samochodowych

Franciszka Grętkiewicza

ŁÓDŹ, Al. Kościuszki Nr. 21, tel. 75-35.

Zapisy przyjmowane są w lokalu szkolnym od 9 rano
do 8 wiecz. Samochody do nauki 4, 6, 8 cylindrowe.**GARAŻE I WARSZTATY.**Orzeczenia techniczne i remont samochodów.
Specjalny Kurs dla motocyklistów.



DZIŚ

i dni następnych

DZIŚ

Potężne arcydzieło wytwórni francuskiej

KOBIETA – GRZECH (DJABLICA)

Wzruszający dramat życiowo-erotyczny osnuty na tle odwiecznej prawdy — mocnych mężczyzn zwycięża słaba kobieta.

W rolach głównych:

GERMAINE ROUER i FRANCOIS ROZET

MUZYKA M. LIDAUERA

Na pierwszy seans codz. od godz. 4.30 — 6-cj pp. w soboty i niedziele od 2—3 wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.

Uwaga:

178

Ceny miejsc
zniżone

III miejsce zł. 1.—

I i II „ „ 2.—

Balkon „ „ 1.50

„CZARY”

KINO

W OGRODZIE

177

Orkiestra powiększona.

Na pierwszy seans codziennie od 4.30 do 6-cj po poł. w soboty i niedziele od 2—3 po poł. wszystkie miejsca po 50 gr.

Uwaga: W razie niepogody seanse na sali.

Dziś dawno oczekiwany obraz

Mistrz sensacji i ulubieniec narodów

HARRY PEEL

dokonywa cudów swej zręczności i odwagi w wielkim dramacie sensacyjnym p. t.

ZEPPELIN W PŁOMIENIACH

Film który trzyma widza w napięciu od pierwszego do ostatniego aktu.

Nad program: KOMEDJA AMERYKAŃSKA w 2 akt.

Bank Rzemieślników Łódzkich

w Łodzi

Spółdzielnia z ogr. odp.

Łódź, ul. Kilińskiego 123

(gmach Towarzystwa Rzemieślniczego „Resursa“)

przyjmuje

wkłady oszczędnościowe od jednego złotego za oprocentowaniem, terminowe i na każde żądanie oraz zapisy na udziałowców Banku.

Załatwia wszelkie operacje bankowe.

EDMUND WASILEWSKI

PIOTRKOWSKA 152. TEL. 44-64

Poleca w wielkim wyborze towary z fabryk Leonhardta i Bielskich na garnitury, płaszcze oraz jedwabie i lekkie wełny.

193

TYLKO 1.30

KOSZTUJE SMACZNY i OBFITY OBIAD
w bufecie klubowym „RESURSY“

ul. Kilińskiego 123.

St. SZYMANKO

b. kuchmistrz rest. „TIVOLI“

167

„ODEON” PRZEJAZD 2

Arcyciekawy, barwny film p. t.

PRZYGODY PRYZWOITEJ PANNY

EROTYCZNO-SALONOWA SZTUKA

W roli głównej

Kusząco piękna ESTHER RALSTON
oraz wytwórni LANE CHANDLER

Nadprogram FARSA

DZIŚ

i DNI NASTĘPNYCH

„WODEWIL” GŁOWNA 1

GEORG O'BRIEN

w erotyczno-salonowym filmie p.t.:

SEKRETARKA KRÓLA BOKSU

Nadprogram FARSA

CENY MIEJSC: na pierwszy seans 50 gr. i 1 zł. Następne seanse: Łoża 1.75, I m. 1.50, II m. 1.25, III m. 1.00 zł.

Dziś i dni następnych!

Kino „RESURSA“

ul. Kilińskiego Nr. 123.

Dziś i dni następnych!

168

POD NARKOZĄ MIŁOŚCI

(W SZPONACH AZJATÓW)

Wspaniały dramat egzotyczny ilustrujący odwieczną walkę 2-ch ras
Akcja tego wybitnie emocjonującego filmu rozgrywa się na tle najcudowniejszych zakątków Japonji i Chin

W rolach głównych:

**ELGA BRINK, STUART ROME, GEORG ALEKSANDER
i FRIEDA RICHARD**

◀ Następny program: „TRUJĄCE USTA” ▶

Początek seansów w dni powszednie o godz.: 5,20, 7,15 i 9; w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9.

Dr. med.

RÓŻANER

Dziekana 9, tel. 28-98

Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe.

Przyjmuje od 8-10 i od 5-8. Leczenie lampą kwarcową. Oddzielna poczekalnia dla pań. Dla pań od 3-5 pp. 190

DR. HELLER

Choroby skórne i wener.

ul. Nawrot 2. Tel. 79-89

Do 10 r. i 4-8 w. Dla pań specjalne godz. 3-5 po poł., w niedzielę od 11-2 pp. Dla nierazmożnych ceny leczenia 224

Poradnia

Wenerologiczna

Lekarzy Specjalistów
ul. Zawadzka Nr. 1Czynna od 8 rano do 9 wiecz.
w niedziele i święta 9-2 pp.
od 11-12 i 2-3 pp. przyjmuje
kobieta lekarzleczenie chorób wenerycznych
moczopłciowych i skórnych
Badanie krwi i wydzielin na
syfilis i tryperKonsultacje z neurologiem
i urologiem

Gabinet Światło-Lecznicy

Kosmetyka lekarska

Oddzielna poczekalnia dla kobiet

223 PORADA 3 zł.

Różne

Patefon

do sprzedania mało
używany, niedrogo.
Zawiszy 13. m. l. 135Celem powiększenia
interesu branży
żelaznej potrzebny
jest tokarz lub
mechanik z kapitałem
15.000 zł. jako
wspólnik. Oferty
pod „duży zysk”,
do redakcji niniejszego
pisma. 124

Sypialnia

dębowa, stylowa,
garderoby, szafy,
łóżka, sprzedaje i
zamienia Stolarnia.
Warszawska 16,
przy Napiórkowskiego. 138

Wolne posady

Zdolnych

stolarzy na roboty
budowlane przyjmie
„Orion”, Nowaka 24
136

LUSTRA POWIĘKSZAJĄCE DO GOLENIA
LUSTRA RĘCZNE
LUSTRA STOJĄCE
LUSTRA ŚCIENNE
TREMA

Lustra i szkła szlifowane do mebli, budowli,
samochodów i t. p., poleca po cenach niższych

**FABRYKA LUSTER
Oskar Kahlert**
ŁÓDŹ, ul. Wólczańska 109.
Telefon 30-08.

233

Jan Candryk, Łódź

Fabryka luster, niklarnia,
przedsiębiorstwo robót szklarskich
i sprzedaż szyb

Główna Nr. 11. Tel. 59-03.

Wielki wybór trem, toalet i luster wiszących.
Przyjmuje się do niklowania i srebrzenia
talerzy, wszelkiego rodzaju sprzęty domowe,
narzędzia chirurgiczne, fryzjerskie części,
rowerowe i t. p.

Mechaniczna stolarnia

Łomżyńska 14.

Wytwórnia mebli pojedynczych i urządzeń
w kompletach. Wykonuje się wszelkie
roboty w zakresie stolarstwa wchodzącego.

— UWAGA: NA RATY I ZA GOTÓWKĘ! —



Wyroby
laboratoryjne
przy aptece
St. Hamburga
i S-ki
w Łodzi
ul. Główna 50

236

SZKŁO OKIENNEornamentowe, surowe, matowe oraz szklenie budowli,
diamenty do rżnięcia szkła poleca po cenach niskich**J. OLEJNICZAK, ŁÓDŹ, 183**

UWAGA: Szkło inspektowe w wielkim wyborze.

UCZCIWEGO ZNALAZCĘportfelu pozostawionego dn. 15 b. m.
w ubikacji przy ul. Piotrkowskiej 15 proszę o zwrot
dokumentów i fotografii do „Hasła” lub pocztą.

Adres: Rybna 14, Sokołowski.

**PIENIĄDZE i PORTFEL PROSZĘ
ZATRZYMAĆ****DR. DONCHIN**Specjalista chorób oczu
powrócił do krajuprzyjmuje codziennie od 10-11 i od
4-7 po poł., w niedziele i święta 10-11
222 ul. Moniuszki 1, tel. 9-97**WARSZTAT REPARACYJNY — GARAŻ**

Piotrkowska 183

Przyjmuje się reparacje samochodów
i gruntowne remonty — po cenach
najniższych. Robota fachowa i solidna.
Wykonanie szybkie i punktualne. 259**Bufet klubowy „RESURSA“**

PRZY TOW. RZEMIEŚLNICZEM

ul. Kilińskiego Nr. 123.

pod kierownictwem STANISŁAWA SZYMANKO
b. kuchmistrza restauracji „TIVOLI“**Wydaje OBIADY, ŚNIADANIA i KOLACJE**Bufet zaopatrzony w pierwszorzędne trunki krajowe i zagraniczne
oraz duży wybór zakąsek pierwszorzędnej jakości. 167

CENY PRENUMERATY:

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym mies.	zł. 4.10
Zamiejscowa	5.—
Zagraniczna	8.—
Odnoszenie do domu	0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1 i 15 każdego miesiąca

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65,210

CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:

Na 1-jej stronie 50 gr. za wiersz milimetr. 1 lam (strona 4 łamy)	
W tekście	40
Za tekstem	30
Nekrologi	30
Zwyczajne	10
Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. 30 proc. drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 procent drożej. Ogłoszenia akcydensowe 30 procent drożej.	

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filie w Łodzi, a centrale gdzieindziej, o 50 proc. drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100 procent drożej. Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważa się za bezpłatne.
Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.